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Pan
Adam Szabelski
Radny Miasta Poznania
Odpowiedź na zapytanie
Szanowny Panie Radny,
14 stycznia 2026 r. wpłynęło do mnie Pana zapytanie dotyczące ulicy Karpia. Przedstawiam wyjaśnienia w sprawie natężenia ruchu drogowego na tej ulicy.
Miasto nie prowadziło badań i analiz natężenia ruchu drogowego w rejonie ulicy Karpia. Z informacji posiadanych przez Biuro Miejskiego Inżyniera Ruchu (uzyskanych m.in. z bieżącej obserwacji i analizy monitoringu) wynika natomiast, że rejon ulicy Karpia charakteryzuje się wysokim stopniem obciążenia ruchem. Jest on związany z sukcesywną rozbudową osiedli mieszkaniowych przy jednoczesnych ograniczeniach geometrycznych istniejącego układu drogowego (wąski przekrój jezdni, brak ciągłości niektórych relacji). 
MIR, w celu poprawy bezpieczeństwa i funkcjonowania komunikacji, weryfikuje projekty organizacji ruchu z uwzględnieniem ułatwień w ruchu autobusów oraz elementów uspokojenia ruchu. Działania mają zminimalizować negatywny wpływ ruchu tranzytowego na codzienne funkcjonowanie mieszkańców.
W kwestii IV etapu trasy tramwajowej na Naramowice informuję, że w 2023 r. na zlecenie spółki PIM opracowano „Koncepcję techniczną połączenia etapu I trasy tramwajowej na Naramowice z planowanym etapem IV (do ulicy Rubież)”. Koncepcja obejmuje część zakładanego planistycznie odcinka we wschodnich Naramowicach z tymczasowym zakończeniem czołowym na wysokości nowych osiedli w rejonie ulicy. Sielawa. Obecnie nie ma zabezpieczonych środków budżetowych w wieloletniej prognozie finansowej na dalsze prace związane z projektem. W związku z tym nie ma także harmonogramu realizacji inwestycji, która uzależniona będzie od sytuacji finansowej oraz ewentualnego pozyskania zewnętrznego źródła dofinansowania (np. z funduszy pomocowych Unii Europejskiej).
Zarząd Transportu Miejskiego w 2025 r., w celu obsługi tego rejonu, uruchomił linię autobusową nr 151, której trasa przebiega w jednym kierunku ulicą Karpia – utworzone zostały nowe przystanki „Karpia” i „Dworska”. W najbliższym czasie nie są planowane zmiany w układzie komunikacyjnym na terenie Naramowic. 
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